



CZŁONEK ZARZĄDU  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Leszek Wojtasiak

DZ – I. 9024.19.2.2016

Poznań, 4 marca 2016 r.

15M 15.03.16

BIURO MARSZAŁKA SENATU  
14.03.16.  
1015 Penardie

Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku!*

Po gruntownej analizie przedstawionego przez Pana pisma (BPS/043-11-149-MWLKP/16) zawierającego w swej treści oświadczenie złożone przez Panią Senator Margaretę Budner na 11. posiedzeniu Senatu w dniu 19 lutego 2016 roku informuję, że Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, który nadzoruje Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, przeprowadził rozmowę z dyrekcją wskazanego w piśmie podmiotu leczniczego oraz przeprowadził analizę stosownych dokumentów. Na podstawie przedstawionych Panu Leszkowi Sobieskiemu - Dyrektorowi Departamentu Zdrowia wymaganych w sprawie dokumentów dotyczących poruszanych w piśmie zagadnień oraz pisemnych wyjaśnień Dyrektora WSZ w Koninie Łukasza Dolaty uzyskałem poniższe informacje:

1. W toku żadnej z kontroli prowadzonych w Szpitalu nie wskazano, że zawarte z lekarzami umowy były nieważne w świetle prawa. Wszystkie decyzje kadrowe w WSZ w Koninie podejmowane są na podstawie obowiązujących przepisów, w konsultacji z prawnikami oraz Działem Kadr. Dyrekcja WSZ w Koninie decydując o powołaniu na dane stanowiska pracy kieruje się przede wszystkim koniecznością zabezpieczenia ciągłości świadczenia usług leczniczych, a co za tym idzie dobrem pacjentów. Szpital mając podpisaną umowę z NFZ zapewnić musi obsadę stanowisk według obowiązujących norm. Umowa z NFZ jest aktualnie w 100 procentach realizowana. Stosownie do treści art. 26 ust. 4a ustawy o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz. 618 ze zmianami) udzielenie zamówienia w przedmiocie udzielania świadczeń zdrowotnych wymaga przeprowadzenia konkursu ofert wyłącznie wtedy, gdy wartość udzielonego zamówienia przekracza równowartość kwoty 30 000 €, wyrażoną w złotych polskich. Wartość umów zawieranych w tym roku nie przekracza wskazanej kwoty, a w konsekwencji ich zawieranie może następować w drodze negocjacji między stronami. Nie ulega wątpliwości, że umowy te zawierane są w celu zapewnienia prawidłowej obsady oddziałów Szpitala, zaś w odpowiednim czasie przeprowadzony zostanie konkurs ofert, w celu wyłonienia lekarzy, którzy będą udzielać świadczeń zdrowotnych po wygaśnięciu obowiązujących umów. Konkurs ten będzie otwarty i zgodny z przepisami ustawy o działalności leczniczej. W odniesieniu do umów zawieranych w trybie konkursowym, zauważyć jedynie należy, że postępowanie Dyrektora Szpitala w tym zakresie z całą pewnością nie narusza zasad konkurencji, a ewentualne uwagi w tym zakresie nigdy nie były pod adresem Dyrektora WSZ w Koninie

kierowane. Każda z zawartych z lekarzami umów stanowi realizację obowiązku Szpitala do zapewnienia personelu medycznego odpowiedniego dla opieki nad pacjentami. Dyrektor każdego publicznego podmiotu leczniczego odpowiedzialny jest bowiem za decyzje kadrowe i zapewnienie pacjentom szpitala profesjonalnej i zgodnej z najnowszą wiedzą oferty w zakresie świadczenia usług medycznych. Zdaniem Dyrekcji WSZ w Koninie, oferta, którą w ostatnim czasie proponował pacjentom dr P W była niewystarczająca a liczba skarg pacjentów na dotychczasowego kierownika Oddziału stała się dla przełożonych Pana W poważnym argumentem w sprawie. Co więcej, z dokumentacji finansowej przedstawionej przez WSZ w Koninie wynika, że mimo zwiększenia kontraktu NFZ na Oddział Neurochirurgii dochodowość Oddziału znacznie spadła bez widocznego zwiększenia liczby zabiegów prowadzonych w Oddziale. Decyzja w sprawie zakończenia współpracy z doktorem P W, dotychczasowym kierownikiem Oddziału Neurochirurgii WSZ w Koninie była zdaniem Dyrektora WSZ w Koninie wcześniej gruntownie przemyślana. Pan P W związany był ze Szpitalem trzema stosunkami prawnymi:

- A. umową o pracę na stanowisku kierownika oddziału neurochirurgicznego, zawartą na czas określony do dnia 31 stycznia 2016 roku,
- B. umową o udzielanie świadczeń zdrowotnych (cywilnoprawną), zawartą na czas określony, wypowiedzianą przez Szpital,
- C. powierzeniem pełnienia obowiązków zastępcy dyrektora ds. leczniczych, z którego to pełnienia obowiązków Pan P W zrezygnował dnia 26 listopada 2015 roku, na co Dyrekcja Szpitala przystała, a w związku z tym stosunek ten został rozwiązany za porozumieniem stron.

Zauważyć należy, że z pełnienia obowiązków zastępcy dyrektora ds. leczniczych Pan P W zrezygnował samodzielnie, wnosząc o rozwiązanie umowy za porozumieniem stron w zakresie pełnienia tej funkcji. W odniesieniu do umowy o pracę wskazać należy, że była ona zawarta na czas określony, w związku z czym wygasła w terminie przewidzianym w tej umowie. Biorąc pod uwagę, że stanowisko kierownika oddziału neurochirurgicznego obsadzone jest obecnie przez lekarza o znacznym dorobku zawodowym i naukowym, nie sposób twierdzić, jakoby pacjenci Szpitala byli zagrożeni, lub że działania Szpitala okazały się być nieprawidłowe. Umowa o udzielanie świadczeń zdrowotnych została wypowiedziana Panu W w terminie i w sposób opisany w tej umowie.

Wakat na stanowisku Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa WSZ w Koninie stanowi konsekwencję rezygnacji Pana P W z funkcji pełnionej przez niego funkcji. Zgodnie z wnioskiem, umowa o pracę zawarta pomiędzy Szpitalem a panem P W została rozwiązana w dniu 26 listopada 2015 r. W związku z zaistniałą sytuacją, pismem z 3 grudnia 2015 r. Dyrektor WSZ w Koninie poinformował podmiot tworzący Szpital o rozwiązaniu przedmiotowej umowy oraz wystąpił z wnioskiem o ogłoszenie konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa. W rezultacie, działając w oparciu o obowiązujący w tym zakresie przepis art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz. 618 ze zmianami) oraz wydane na jego podstawie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2012 r., poz. 182), Zarząd Województwa Wielkopolskiego w lutym 2016 r. ogłosił konkurs na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa WSZ

w Koninie. Tym samym postępowanie konkursowe zostało wszczęte i jest prowadzone w sposób zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

2. Lekarze i pielęgniarki, którzy pierwotnie złożyli swoje podpisy pod pismem, które otrzymała Pani Senator Margareta Budner, nadal pracują w konińskim szpitalu. Trzech lekarzy wycofało wcześniej swoje wypowiedzenia, jeden z lekarzy rozpoczął 1 marca 2016 roku staż w innym szpitalu. Na swoich stanowiskach pracują także wszyscy pozostali podpisani pod pismem pracownicy, którzy już zadeklarowali chęć współpracy z nowym kierownikiem Oddziału Neurochirurgii - dr Maciejem Bierwagenem. Doktor Maciej Bierwagen rozpoczął pracę w konińskim szpitalu 1 marca 2016 roku i odpowiedzialny będzie m.in. za rozbudowę oferty zabiegowej. Dr Maciej Bierwagen ukończył studia medyczne na Akademii Medycznej im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy. W 2001 roku uzyskał tytuł doktora nauk medycznych. Przez ostatnie lata pracował w Szpitalu Uniwersyteckim nr 2 w Bydgoszczy, Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Toruniu, a także w Szpitalu w Wąbrzeźnie oraz w Wyrzysku. Doświadczenia zdobywał także w Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 w Bydgoszczy, w Szpitalu Miejskim w Grudziądzu i Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Koninie. Przez wiele lat był wykładowcą w Collegium Medicum w Bydgoszczy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, także na stanowisku Adiunkta. Ukończył szereg zaawansowanych szkoleń medycznych z zakresu neurochirurgii, mikrochirurgii, pediatrii neurochirurgicznej oraz chirurgii kręgosłupa. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Neurochirurgów i autorem wielu publikacji medycznych.

Tytułem wyjaśnienia wątpliwości w zakresie występowania w strukturze organizacyjnej Szpitala stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa wyjaśniam, że stanowisko to zostało określone w załączniku do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami (Dz. U. nr 151, poz. 896). W strukturze organizacyjnej Szpitala w Koninie stanowisko funkcjonuje na mocy uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr X/263/15 z dnia 28 września 2015 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Koninie (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2015 roku poz. 5825). Ponadto, stanowisko to jest utworzone w celu zapewnienia fachowego nadzoru nad organizacją pracy personelu pielęgniarek i położnych Szpitala, koniecznego dla prawidłowej realizacji powierzonych Szpitalowi zadań z zakresu zapewnienia pacjentom właściwej opieki zdrowotnej w procesie diagnostyczno-leczniczym.

Szanowny Panie Marszałku,

w toku postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że działalność Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie odbywa się zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa. Podsumowując powyższe, przedstawione w piśmie uwagi nie znajdują poparcia w zaistniałym stanie faktycznym.

*Z poważaniem*  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*Maciej Bierwagen*  
Leczn. Województwa